[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	24 октября 2014 г.

	№ 1337-р

       г. Енисейск
	О продаже муниципального имущества посредством публичного предложения

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 года № 549,  в соответствии с Решением Енисейского городского Совета депутатов от 23.10.2013 года № 50-340 «Об утверждении плана приватизации (продажи) муниципального имущества города Енисейска на 2014 год», распоряжением администрации г. Енисейска от 24 октября 2013 года № 1392-р «О создании комиссии по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», статьями 44.1, 44.2, 44.3 Устава города:

1. Приватизировать путем продажи посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о цене следующее муниципальное имущество и установить начальную цену продажи муниципального имущества:
1.1. Лот № 1, Здание, площадью 203,2 кв.м., назначение – нежилое, год ввода в эксплуатацию 1964, реестровый номер 67, кадастровый номер 24:47:0010230:103, с земельным участком, площадью 466,8 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации  нежилого здания (магазин), кадастровый номер: 24:47:0010230:14 расположенные по адресу: г. Енисейск, ул. Рабоче – Крестьянская, 191, обременение: нет.

Цена первоначального предложения продажи нежилого здания с земельным участком составляет 2 552 992,00 рублей (два миллиона пятьсот пятьдесят две тысячи девятьсот девяносто два рубля 00 копеек).

2. Установить:

2.1. «Цену отсечения», в размере 1 276 496,00 (один миллион двести семьдесят шесть тысяч четыреста девяносто шесть рублей 00 копеек), что составляет 50% от начальной цены первоначального предложения.

2.2. «Шаг понижения», в размере 255 299,20 (двести пятьдесят пять тысяч двести девяносто девять рублей 20 копеек), что составляет 10% от начальной цены первоначального предложения и остается единым в течение всей процедуры.

2.3. «Шаг аукциона», в размере 127 649,60 (сто двадцать семь тысяч шестьсот сорок девять рублей 60 копеек), что составляет 50 % «шага понижения» и остается единым в течение всего аукциона.

3. Комиссии по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены, осуществить продажу указанного муниципального имущества посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о цене.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Енисейск - плюс».
5. Контроль над исполнением настоящего   распоряжения оставляю за собой.

	Глава администрации города
	                        А.В. Авдеев

Белоусов М.В.

Исп.: Рукавишникова А. В.
2-24-35
PAGE